dengan cara menyucikan diri atau perjalanan yang harus ditempuh oleh

seseorang untuk dapat mendekatkan diri sedekat mungkin pada Tuhan.
15

4. Tarekat Syadziliyah merupakan tarekat yang di nisbahkan pada nama

pendirinya, Abul Hasan Ali As-Syadzili (lahir di Gumara, Tunisia, sekitar

593 H/1196-1197 M – wafat di padang pasir Hotmaithira, Mesir, 656

H/1258 M). Dikalangan Tarekat Syadziliyah, silsilah keturunan Asy-

Sydzili dihubungkan dengan Hasan bin Ali bin Abi Thalib.
16

b. Secara Operasional

1. Motivasi adalah gejala psikologi dalam bentuk dorongan, baik sadar

maupun tidak sadar yang menimbulkan tujuan atau akhir dari gerakan atau